

F.No.T-980119/7/2025-NWA/10290-92

दिनांक : 22.06.2026

Notice/ सूचना

विषय: 23 - 25 जून 2026 के दौरान राष्ट्रीय जल अकादमी, पुणे में "Basics of GIS and Remote Sensing" विषय पर प्रशिक्षण कार्यक्रम के स्थगित होने की सूचना - के संबंध में।

It is hereby informed that the upcoming training program on "Basics of GIS and Remote Sensing" which was scheduled from 23.06.2026 to 25.06.2026 is being postponed due to unavoidable reasons. The training will now be conducted from 03.08.2026 to 05.08.2026. Further, the training will now be open for all officials of CWC, other Central as well as State Government departments, PSUs and Private Organizations. Revised program brochure and nomination call letter is enclosed.

यह सूचित किया जाता है कि "जीआईएस और रिमोट सेंसिंग की मूल बातें" विषय पर आयोजित होने वाला आगामी प्रशिक्षण कार्यक्रम, जो 23.06.2026 से 25.06.2026 तक निर्धारित था, अपरिहार्य कारणों से स्थगित किया जाता है। अब यह प्रशिक्षण 03.08.2026 से 05.08.2026 तक आयोजित किया जाएगा। इसके अतिरिक्त, यह प्रशिक्षण अब सीडब्ल्यूसी, अन्य केंद्रीय एवं राज्य सरकारी विभागों, सार्वजनिक उपक्रमों (PSUs) तथा निजी संगठनों के सभी प्रतिभागियों के लिए खुला रहेगा। संशोधित कार्यक्रम विवरणिका एवं नामांकन आमंत्रण पत्र संलग्न है।


22/06/26

(कुमार कुशल)

निदेशक (नदी प्रबंधन)

प्रतिलिपि सूचनार्थ-

1. निदेशक, प्रशिक्षण निदेशालय, केन्द्रीय जल आयोग, नई दिल्ली
2. रा ज अ की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।